

PROTOKÓŁ NR 2/2015

z posiedzenia Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych z dnia 19 lutego 2015 roku

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Skomorowski Marek, Przewodniczący Komisji
2. Niewiarowski Marcin, członek komisji
3. Zalewski Robert, członek komisji
4. Zawadzka Iwona, członek komisji
5. Stanisław Derehajło, Wójt Gminy
6. Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy
7. Marta Tymińska Malinowska, Dyrektor Gm. Ośr.
8. Andrzej Piliszek Dzielnicowy

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy w Boćkach w godz. od 13⁰⁰ do 16²⁰ pod przewodnictwem Pana Marka Skomorowskiego, Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie, a zatem obrady są prawomocne, zwrócił się z zapytaniem czy członkowie komisji są zapoznani z treścią protokołu z poprzedniego posiedzenia i czy są pytania. Pytań nie zgłoszono, protokół przyjęto jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący odczytał porządek dzisiejszego posiedzenia, którego tematem było

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki w 2015 roku
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty
3. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok
4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok
5. Omówienie strategii inwestycyjnej i remontowej świetlic wiejskich na najbliższy okres
6. Sprawy różne i bieżące gminy

Ad pkt 1

Projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganie ich bezdomności na terenie gminy w 2015 roku omówił Sekretarz Gminy. Projekt programu radnym doręczono. W budżecie gminy na realizację zadań wynikających z tego programu zabezpieczono środki pieniężne w kwocie 12 tys złotych, środków tych już nie ma zostały wydane na odłów psów, trzeba dołożyć i zwiększyć środki ponieważ do końca roku pozostało jeszcze 10 miesięcy. Odławianiem zwierząt na terenie gminy zajmuje się Schronisko z

miejsowości Radysy. Podmiot ten posiada odpowiednie kwalifikacje i sprzęt oraz ma podpisaną umowę z Gminą na wykonywanie usług.

Wójt powiedział, że Zarząd Związku Gmin Puszczy Białowieskiej wystąpił do gminy z zapytaniem na piśmie, czy na terenie gminy są miejsca w których można byłoby otworzyć schronisko dla zwierząt bezdomnych. Schronisko jest potrzebne, Wójt proponuje budynek po byłej rakarni składnicy zwłok zwierzęcych w Boćkach lub w miejscowości Śnieżki budynki magazynowe po byłej Spółdzielni SCH. Wójt zapytał radnych, czy wyrażają zgodę na udzielenie pozytywnej odpowiedzi i wskazanie możliwości lokalizacji schroniska na terenie gminy w tych budynkach, to będzie tylko propozycja, nie wiadomo czy obiekty te będą odpowiadały zainteresowanym i czy i na jakich warunkach będą chcieli wydzierżawić.

Radni wyrazili zgodę na wskazanie wyżej wymienionych obiektów na lokalizację schroniska dla zwierząt bezdomnych, pod warunkiem że gmina nie będzie utrzymywała i dokładała pieniędzy, psy z terenu gminy Boćki, będą zabierane za darmo.

Ad pkt 2

W tym temacie głos zabrał Sekretarz Gminy, powiedział że nastąpiła zmiana przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i w związku z tym uchwała Rady Gminy z 2012 roku utraciła moc i trzeba podjąć nową uchwałę. Nowa ustawa nie przewiduje zwolnień ani ulg. W przypadku naszej gminy w uchwale z roku 2012 ulg i zwolnień nie zastosowano. Przygotowany projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty pozostaje bez zmian, nie wprowadza się zmian metod i zmian wysokości opłat. Zmienia się tylko podstawa prawna. Stawka opłaty za odpady mieszane zbierane nie w sposób selektywny wynosi 20 zł za miesiąc od każdej zamieszkującej osoby, zaś stawka opłaty za odpady zbierane w sposób selektywny wynosi 7 zł za miesiąc od każdej osoby zamieszkującej. Miesięczna opłata dla firmy Astwa wynosi 23 843,16 zł, za okres 1,5 roku zapłaciliśmy 429 176 88 zł. Suma wpłat od mieszkańców za ten okres wyniosła 424 051,40 zł. Kwota zaległości opłat od mieszkańców za odpady komunalne na dzień 1 stycznia 2015 roku wynosiła 39 805,60 zł. Radny Marek Skomorwski mówił, iż płynne ścieki wywożone są i wylewane przy krzyżu na krzyżówce do wsi Krasna Wieś .

Ad pkt 3

Stanisław Charyton członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odczytał radnym sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok. Prowadzenie powyższych działań należy do zadań własnych gminy. Źródłem ich finansowania są dochody uzyskane z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2014 roku wykorzystano środki w kwocie 53 293,89 złotych.

Radna Iwona Zawadzka powiedziała, że na darmo wydaje się pieniądze na leczenie, ponieważ nikogo jeszcze nie wyleczyli.

Pan Charyton Stanisław odpowiedział, że pieniądze nie można przeznaczyć na inne cele, tylko na profilaktykę .

Ad pkt 4.

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2014 rok przedstawił Wójt. Powiedział, że ogłoszone były dwa konkursy, w miesiącu styczniu

jeden i drugi w miesiącu lipcu 2014 roku na realizację zadania własnego z zakresu rozwoju sportu. W miesiącu styczniu złożył ofertę i skorzystał z dotacji „Zainwestuj w młodego człowieka” w kwocie 15 tys złotych Klub Sportowy KP Bocian Boćki. Natomiast w miesiącu lipcu 2014 roku wpłynęły dwie oferty. Jedna od Klubu Sportowego KP Bocian Boćki pod nazwą „Spojrzyć na młodego człowieka” i druga od Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Bielsku Podlaskim pod nazwą „Organizacja imprez i zawodów sportowych”. Z dotacji w kwocie 15 tys zł skorzystał Klub Sportowy KP Bocian Boćki. Oferta Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Bielsku Podlaskim nie spełniała wymogów formalnych określonych w konkursie i została odrzucona. Pozafinansowa współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego polegała na działaniu doradczym, pisaniu wniosków, wsparciu przy realizacji i ich rozliczaniu.

Ad pkt 5

Głos zabrała Marta Tymińska Malinowska Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach. Pani Dyrektor powiedziała, że kultura dysponuje 24 obiektami świetlic wiejskich plus CKT plus boisko sportowe Orlik plus strażnica w Boćkach. Na remont powyższego w roku bieżącym w budżecie gminy ma zabezpieczone 15 tys zł w tym 10 tys na remont CKT. Trzeba wykonać oświetlenie w parku, założyć gniazdko na słupach ulicznych na ulicy Wojska Polskiego do końca Bociek. Z funduszu sołectkiego niektóre wsie przeznaczyły środki pieniężne na niewielkie remonty swoich świetlic.

Wójt zapytał czy w tym roku robimy kolejną imprezę Paradę Orkiestr dętych, czy imprezę z disco polo.

Członkowie komisji wypowiadali się za organizacją parady orkiestr dętych, za organizacją festynów na wsiach, organizacji imprezy disco polo byli przeciwni.

Ad pkt 6.

Wójt poruszył sprawy inwestycyjne, potrzebę budowy dróg, budowy Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach – miejsca spotkań całej gminy, remontów budynków świetlic wiejskich. Zapytał w jaki sposób członkowie komisji zapatrują się na funkcjonowanie szkoły Podstawowej w Andryjankach, duże koszty utrzymania i mała ilość dzieci.

Wójt informował, że w budżecie gminy na inwestycje pieniędzy nie ma, 330 tys zł przeznaczono na realizację zadań funduszu sołectkiego, o 190 tys zł mniej wpłynie podatku rolnego w związku z wprowadzoną ulgą z tytułu scalenia gruntów. Wójt zapytał radnych jakie mają zdanie i jak się ustosunkowują do realizacji inwestycji, budujemy tylko tyle na ile wystarcza pieniędzy, czy brać kredyt, pisać projekt i działać.

Radni zdecydowanie wypowiadali się za działaniem, kredytem i realizacją inwestycji, komisja pozytywnie wypowiedziała się za dokończeniem budowy chodnika na ulicy Załońskiej, budową ulicy Pustej, budową drogi przy Arhelanie na „kwores” dojazd do nowo wybudowanych budynków i prowadzonych działalności gospodarczych. Założyć-uzupełnić spalone żarówki na słupie przy przystanku PKS i na ulicy Nowe Osiedle.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji.

Protokołował:

Helena Kłosińska

Przewodniczący Komisji
Marek Skomorowski